Empresa: AAI - ASSOCIACAO DO AMOR INCLUSIVO
C.N.P.J. 29.760.257/0001-23

Periodo: 01/11/2023 a 31/12/2023

Balango encerrado em: 31/12/2023

BALANCO PATRIMONIAL

Folha:

0001

Descrigao Saldo Atual Saldo Anterior
31/12/2023 31/10/2023

ATIVO 186.118,45D 194.693,65D
ATIVO CIRCULANTE 180.789,26D 189.244,20D
DISPONIBILIDADE 180.789,26D 118.433,56D
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 3.086,69D 3.086,69D
CAIXA GERAL 3.086,69D 3.086,69D

Caixa 3.086,69D 3.086,69D
BANCOS 29.793,31D 89.189,95D
BANCOS - RECURSOS SEM RESTRICAO 29.793,31D 88.576,32D
Bradesco - 373719 -5 1,00D 1,00D

Caixa Economica - 3191-3 29.792,31D 88.575,32D
BANCOS - REC COM RESTRICAO - MUNICIPAL 0,00 613,63D

Caixa Economica - 3117-4 0,00 613,63D
APLICACOES FINANCEIRAS 147.909,26D 26.156,92D
APLICACOES SEM RESTRICAO 143.915,02D 26.156,92D

Caixa Economica - 3191-3 114.633,83D 0,00

Invest Facil - 23719-1 29.281,19D 26.156,92D
APLICACOES COM RESTRICAO 3.994,24D 0,00

Caixa Economica - 3117-4 3.994,24D 0,00
CREDITOS A RECEBER 0,00 70.810,64D
SUBVENCOES A RECEBER 0,00 70.810,64D
SUBVENCOES MUNICIPAIS A RECEBER 0,00 70.810,64D

TC 3158/2023 - SCFV 0,00 70.810,64D

ATIVO NAO CIRCULANTE 5.329,19D 5.449,45D
IMOBILIZADO 5.329,19D 5.449,45D
BENS MOVEIS E IMOVEIS COM RESTRICAO 5.947,90D 5.947,90D
BENS MOVEIS 5.947,90D 5.947,90D
Moveis e Utensilios 1.300,00D 1.300,00D
Maquinas e Equipamentos 3.378,90D 3.378,90D
Equipamentos de Informatica 1.269,00D 1.269,00D
DEPRECIACAO ACUMULADA 618,71C 498,45C
DEPRECIACAO ACUMULADA 618,71C 498,45C
Depreciacao de Maquinas e Equipamentos 309,74C 253,44C
Depreciacao de Equipamentos de Informatica 211,50C 169,20C
Depreciagao de Moveis e Utensilios 97,47C 75,81C

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
FORNECEDORES DE BENS E SERVICOS
FORNECEDORES DE BENS E SERVICOS
BENS A PAGAR
Fornecedores

OBRIGACOES TRABALHISTAS E SOCIAIS
OBRIGACOES SOCIAIS
INSS A RECOLHER
INSS a Recolher

IRRF A RECOLHER
IRRF a Recolher

SUBVENCOES A REALIZAR
SUBVENCOES A REALIZAR
SUBVENCOES FEDERAIS A REALIZAR
TC 3158/2023 - SCFV

PROVISOES
PROVISOES TRABLHISTAS E SOCIAIS
PROVISOES TRABALHISTAS
Provisao de Ferias

PROVISOES SOCIAIS
INSS Sobre Provisao de 13° Salario
FGTS Sobre Provisao de 13° Salario

186.118,45C
374,51C
0,00

0,00

0,00

0,00

374,51C
374,51C
0,00
0,00

374,51C
374,51C

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

194.693,65C
78.228,36C
6.126,45C
6.126,45C
6.126,45C
6.126,45C

1.090,19C
1.090,19C
1.090,19C

1.090,19C

0,00
0,00

70.810,64C
70.810,64C
70.810,64C

70.810,64C

201,08C
201,08C
63,89C
63,89C

137,19C
106,53C
30,66C
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SOROCABA, 31 de Dezembro de 2023



Empresa: AAI - ASSOCIACAO DO AMOR INCLUSIVO Folha: 0002
C.N.P.J.: 29.760.257/0001-23
Periodo: 01/11/2023 a 31/12/2023
Balango encerrado em: 31/12/2023
BALANCO PATRIMONIAL
Descricao Saldo Atual Saldo Anterior
31/12/2023 31/10/2023
PATRIMONIO SOCIAL 185.743,94C 116.465,29C

DEFICIT / SUPERAVIT
DEFICIT / SUPERAVIT
DEFICIT / SUPERAVIT ACUMULADO
Defcit/Superavit Acumulado

DEFICIT / SUPERAVIT DO EXERCICIO
Deficit/Superavit do Exercicio

185.743,94C
185.743,94C
126.290,03C

126.290,03C

59.453,91C
59.453,91C

116.465,29C
116.465,29C
57.011,38C
57.011,38C

59.453,91C
59.453,91C

RECONHECEMOS A EXATIDAO DO PRESENTE BALANGO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$

186.118,45 (cento e oitenta e seis mil cento e dezoito reais e quarenta e cinco centavos)

SOROCABA, 31 de Dezembro de 2023

Maria 74)19&’@ De

Oiveira {Wein
MARIA ANGELA DE OLIVEIRA OLIVEIRA FELIPE SILVA '
REPRESENTANTE LEGAL Reg. no CRC - SP sob o No. 323662/0-9
CPF: 040.549.778-47 CPF: 432.902.458-61
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Assinaturas

o

MARIA ANGELA DE OLIVEIRA OLIVEIRA
Assinou

Pontos de autenticagdo:
Assinatura na tela
Cddigo enviado por e-mail

IP: 191.193.166.46 / Geolocalizacio: -23.519066, -47.502360 Maria Angela De
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) L L
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/125.0.0.0 (?fmm (?fmm

Mobile Safari/537.36
Data e hora: Junho 05, 2024, 09:22:30

E-mail: lem.prof.maria.angela@gmail.com (autenticado COM  sinatura de MARIA ANGELA DE OLIVEIRA
codigo unico enviado exclusivamente a este e-mail) 0...

Telefone: + 5515997741042
ZapSign Token: 2ff7b709-****.****_****.a2f510e7637b

Felipe da Silva
Assinou

Pontos de autenticagdo:
Assinatura na tela
IP: 179.119.71.140 / Geolocaliza¢do: -23.528256, -47.465057

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/125.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: Junho 05, 2024, 08:39:14

E-mail: felipesilva@advicecontabilidade.com.br
Telefone: + 5515977786094

ZapSign Token: 321e04fa-****.****_****.Hh830649afc3a

Assinatura de Felipe da Silva

Hash do documento original (SHA256):
121c2d6055c5c0567e747aa69f457b851b16e28386097e6ee2dab629bd0c10d78

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=61d5e328-0628-4541-bcd7-
685276e513cc

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
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